MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PORTARIA N.º. 034  DE  11  DE  ABRIL  DE  2013

EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da  competência que lhe foi

delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia,

publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

Instituir no âmbito do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, a Equipe de

Planejamento da Contratação, conforme previsto no Artigo 2º, inciso III da IN nº 04/2010, com vistas à

contratação de pessoa jurídica para serviços de entrega e gerenciamento dos serviços de Tecnologia da

Informação, incluindo o Service Desk (Central de Serviços), tendo como base as boas práticas

preconizadas pela ITIL (Information Tecnology Infraestructure Library)   para atender as necessidades da

Coordenação de Sistemas e Redes do LNCC, composta de 03 (três) membros:

1. Integrante Requisitante:

 Norma Ferreira Russo Romano - SIAPE nº 6673167

2. Integrante Técnico:

 Rogério Albuquerque de Almeida - SIAPE nº 1243486

3. Integrante Administrativo:

 Régis Tres Albuquerque - SIAPE nº 1998943

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS